
Motioner i Andra kammaren, nr 327—328 år 1955 9

Avskrift

Aarhus, den 20 januari 1953

På given foranledning er det mig magtpåliggende åt give udtryk for et 
også inden for dansk forskning rådende 0nske om, åt det for det fellesnor- 
diske sprogstudium så vigtige svenske runevserk og den med udgivelsen 
forbundne forskning må få sådanne betryggede kår — gennem et fast 
professur i runologi — åt vaerket og forskningen uden forsinkelse kan fpres 
lykkeligt videre.

Peter Skautrup
professor i nordiske sprog ved Aarhus Universitet

B. Lord
Rätt avskrivet, betygar:

U. Bomhagen

Nr 328

Av herr Henriksson, om inrättande av åtta tjänster som ekonomi
biträden vid Göteborgs universitet.

Vid Göteborgs universitet (dåvarande medicinska högskolan i Göteborg) 
inrättades med Kungl. Maj:ts medgivande från den 1 juli 1952 sju tjänster 
som biträden i lönegraden Cg 4. Biträdena skulle ersätta viss tidigare kol- 
lektivavtalsanställd personal för städning, diskning, m. m. Senare har Kungl. 
Maj :t vidare medgivit att en liknande tjänst, med motsvarande arbetsupp
gifter och lönegradsplacering, inrättades vid dåvarande högskolans bak
teriologiska institution, övergången till löneplansanställning motiverades 
med att man önskade likartade anställningsformer som på andra liknande 
institutioner för motsvarande personal för att därigenom på bästa sätt 
kunna utnyttja ifrågavarande arbetskraft för de speciella behov som före
ligger på vetenskapliga institutioner. Sådan möjlighet förelåg nämligen 
enligt högskolans mening inte på grundval av det kollektivavtal som tidi
gare förelåg och som avsåg allena städningsarbeten. Vid kommande bud
getårsskifte har sålunda den nu tillämpade ordningen i flertalet fall prö
vats under tre års tid. Ifrågavarande tjänster fyller sålunda utan tvekan 
ett stadigvarande behov av arbetskraft och kommer också att göra detta 
under överskådlig tid framåt. Då heller inga andra sådana förhållanden 
som — enligt av Kungl. Maj:t till statens allmänna avlöningsreglemente
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utfärdade anvisningar -—- konstituerar extra anställning föreligger, borde 
tjänsterna omändras till extra ordinarie tjänster.

Med hänvisning till det anförda får jag hemställa,
att riksdagen måtte besluta att vid Göteborgs universitet 

inrättas åtta tjänster som biträden (ekonomibiträden) i 
lönegraden Ce 4.

Stockholm den 26 januari 1955

Sture Henriksson

Nr 329

Av herrar Helén och Edberg, om inrättande av ytterligare en lit
teraturprofessur vid Stockholms högskola.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 1 under åttonde huvudtiteln, E, punkt 30 
(bidrag till Stockholms högskola) föreslås att en ny professur i litteratur
historia med poetik inrättas vid Stockholms högskola samt att därefter 
den ena av de båda litteraturprofessurerna vid högskolan begränsas till 
att omfatta allmän och jämförande litteraturhistoria.

Den föreslagna olikheten mellan de båda professurerna synes oss ur 
vissa synpunkter onödig och ur andra synpunkter olämplig.

Tanken att skapa särskilda professurer i allmän litteraturhistoria fram
fördes i universitetsberedningens betänkande och har upptagits av lärar
rådet vid Stockholms högskola, som under en följd av år i sina petita be
gärt en specialiserad professur av ovan angivet slag. I petita för nästkom
mande budgetår begäres dock en ny professur i litteraturhistoria med 
poetik.

Som skäl till differentieringen har anförts, att forskning rörande allmän, 
d. v. s. utländsk litteratur bör bedrivas vid svenska lärosäten. Det är oför
nekligt.

En väg till att nå detta mål är att anknyta forskning i ett kulturområdes 
litteratur till forskning i detta kulturområdes språk. Statsmakterna har 
valt denna väg. En professur i engelska språket och engelskspråkig littera
tur inrättades 1950 vid universitetet i Uppsala, och principbeslut föreligger 
om inrättandet av en likartad romansk professur därstädes.

Vidare har två nya litteraturprofessurer utan anknytning till språk in
rättats 1947, den ena i Uppsala och den andra i Lund. Tanken på en diffe-


